

## Listado de productos con identificación de las sustancias que producen alergias e intolerancias alimentarias

## PULSE EN LA DENOMINACIÓN PARA VER COMPOSICIÓN/INGREDIENTES

*Click on the name to see more information*

|  |                                                       |
|--|-------------------------------------------------------|
|  | Açaí BOWL. BOWL DE PULPA DE Açaí CON FRUTA, GRANOL... |
|  | APPLE PIE. PLÁTANO, MANZANA, LECHE, CREMA DE COCO,... |
|  | AVENA LEMON                                           |
|  | BAGEL CON BASE DE QUESO CREMA, HUEVO REVUELTO Y AG... |
|  | BAGEL CON HUMMUS, BROTES, TOMATE, POLLO Y LÁMINAS ... |
|  | BAGEL CON TOMATE UNTADO, JAMÓN SERRANO, QUESO BRIE... |
|  | BASKET FUSION. CANASTAS DE PLÁTANO FRITO, AGUACATE... |
|  | BEGEL CON HUMMUS, BROTES, TOMATE, HEURA Y LÁMINAS ... |
|  | BIKINI                                                |
|  | CAFÉS E INFUSIONES                                    |
|  | CAKE CASEROS. CARROT CAKE, BANANA, CAKE O BROWNIE ... |
|  | CERVEZAS                                              |
|  | CHEESECAKE                                            |
|  | CHOCO PANCAKE. PANCAKE DE MASA DE CHOCOLATE CON CA... |
|  | CHOCOHUETE. PLÁTANO, CACAO PURO, CREMA DE CACAHUET... |
|  | CHOCOLAT SWEET BOWL. PLÁTANO, CHOCOLATE NEGRO, CRE... |
|  | CLÁSICOS. QUESO, JAMÓN DULCE, JAMÓN Y QUESO, JAMÓN... |
|  | CROFFLE. CROISSANT AL ESTILO GOFRE. ELIGE TU INGRE... |
|  | CROISSANT                                             |
|  | CROISSANT RELLENO CHOCOLATE                           |
|  | CROISSANT RELLENO CREMA DE CACAHUETE Y FRUTA          |
|  | CROISSANT RELLENO CREMA DE QUESO Y MERMELADA. CON ... |
|  | CROISSANT RELLENO JAMÓN DULCE Y QUESO                 |
|  | CROISSANT RELLENO PLÁTANO Y CHOCOLATE                 |
|  | CROQUETAS DE JAMÓN Y BRIE. CROQUETAS DE JAMÓN Y BR... |
|  | CROQUETAS VEGANAS. CROQUETAS DE REMOLACHA, MAÍZ Y ... |
|  | DE COPAS                                              |
|  | DE TEMPORADA. SMOOTHIE CON FRUTA DE TEMPORADA         |
|  | ESTÁNDAR. PANCAKE ACOMPAÑADO DE CREMA DE CACAHUETE... |
|  | FINGUER BURGUER. HAMBURGUESA DE TIRAS DE POLLO REB... |
|  | GOFRE BASE. BASE DE GOFRE QUE LO HAGAS A TU GUSTO     |

## LEYENDA:

## KEY:

|  |          |  |          |  |           |  |          |  |             |  |                |  |           |
|--|----------|--|----------|--|-----------|--|----------|--|-------------|--|----------------|--|-----------|
|  | Altramuz |  | Apio     |  | Cacahuete |  | Cereales |  | Crustáceos  |  | Frutos cáscara |  | Huevos    |
|  | Lupine   |  | Celery   |  | Peanuts   |  | Cereals  |  | Crustaceans |  | Nuts           |  | Eggs      |
|  | Lácteos  |  | Molusco  |  | Mostaza   |  | Pescado  |  | Sésamo      |  | Soja           |  | Sulfito   |
|  | Milk     |  | Molluscs |  | Mustard   |  | Fish     |  | Sesame      |  | Soya           |  | Sulphites |

|                                                                                     |                                                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
|    | GOFRE CHOCOLATE LOVER. GOFRE DE CHOCOLATE             |
|    | GOFRE RED CREAM. CREMA DE QUESO Y FRUTOS ROJOS        |
|    | GREEN DETOX. ESPINACAS, UVAS, PEPINO, APIO, PIÑA, ... |
|    | GUACAHUMMUS. CON NUESTRO HUMMUS DE AGUACATE, SALMÓ... |
|    | HEALTHY CHICKEN. ARROZ O QUINOA, POLLO HORNEADO, M... |
|    | HEALTHY PREMIUM. ARROZ, SALMÓN, AGUACATE, EDAMAME,... |
|    | HUEVO BENEDICT JAMÓN SALADO, BASE DE AGUACATE, JAM... |
|    | HUEVO BENEDICT SALMÓN, BASE DE AGUACATE, SALMÓN, H... |
|    | HUEVO BENEDICT. BASE DE AGUACATE, JAMÓN MARCADO, H... |
|    | HUMMUS ACOMPAÑADO DE CRUDITES Y TOSTAS. PARA ESCOG... |
|    | HUMMUS. CON HUMMUS CASERO, PIMENTÓN, CHERRYS, QUES... |
|    | JAMÓN IBÉRICO                                         |
|    | JAMÓN SALADA Y BRIE                                   |
|    | LA IBÉRICA. TOSTADA UNTADA CON TOMATE, ACEITE, JAM... |
|    | LAPERA. PIÑA, PERA, PLÁTANO, YOGUR GRIEGO Y LECHE     |
|   | LATTE Y ESPECIALIDADES                                |
|  | LOTUS PANCAKE. PANCAKE CON CREMA LOTUS, FRUTA Y CR... |
|  | MATCHA SWEET BOWL. PLÁTANO, NUECES, CHIA, MATCHA Y... |
|  | MISS BURGUER. HAMBURGUESA DE TERNERA, QUESO, LECHU... |
|  | MORENA MÍA. ZANAHORIA, NARANJA, BANANA, LECHE         |
|  | NORDIC. BASE DE QUESO EN CREMA CON AGUACATE Y SALM... |
|  | NORDIC. SCRUMBLE BAGEL CON SALMÓN AHUMADO             |
|  | PALEO NUGGETS BITES. HECHAS A BASE DE POLLO Y PAVO... |
|  | PALITA. CAZUELITA DE HUMMUS CON VERDURAS AL HORNO,... |
|  | PANCAKE CON CREMA LOTUS, FRUTA Y CRUMBLE DE GALLET... |
|                                                                                     | PATATAS CHIPS                                         |
|  | PINK POWER. PLÁTANOS, FRESAS, ARÁNDANOS, DÁTIL, LE... |
|  | PINK SWEET BOWL. PLÁTANO, ARÁNDANOS, CHIA, SERVIDO... |
|  | PORRIDGE. COPOS DE AVENA, LECHE, CANELA, FRUTA Y G... |
|  | PULLED PORK BURGUER. HAMBURGUESA DE CARNE MECHADA,... |
|  | PUMPKIN. BASE PURE DE CALABAZA AL HORNO, ACOMPAÑAD... |
|                                                                                     | REFRESCOS Y AGUAS                                     |
|  | SÁNDWICH: JAMÓN, QUESO, TOMATE, CEBOLLA CARAMELIZ...  |
|  | SCRUMBLE BAGEL CON JAMÓN IBÉRICO                      |
|  | SMOOKEY NACHOS. FRIJOLES NEGROS, QUESO, GUACAMOLE,... |
|  | THE MONKEY. PLÁTANO, CREMA DE CACAHUETE, MANZANA, ... |
|  | TORTILLA DE PATATAS VEGANA. TORTILLA DE PATATAS CO... |

**LEYENDA:**

|                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
|  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>                                                                                  | Lupine                                                                                      | Celery                                                                                        | Peanuts                                                                                      | Cereals                                                                                        | Crustaceans                                                                                          | Nuts                                                                                          |
|  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
| Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

**LEYENDA:**  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustáceos  Frutos cáscara  Huevos

**KEY:**  Lupine  Celery  Peanuts  Cereals  Crustaceans  Nuts  Eggs

 Lácteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

 Milk  Molluscs  Mustard  Fish  Sesame  Soya  Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **AÇAÍ BOWL. BOWL DE PULPA DE AÇAÍ CON FRUTA, GRANOLA CASERA, CREMA DE CACAHUETE Y CHISPAS DE CHOCOLATE - 8.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **TRAZAS DE CACAHUETES**
- **TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **APPLE PIE. PLÁTANO, MANZANA, LECHE, CREMA DE COCO, JENGIBRE, CANELA, VAINILLA, DÁTIL Y LÁMINA DE COCO - 4.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **DATILES**
- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **AVENA LEMON - 3.75 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **AVENA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

|                                                                                             |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b>                                                                             |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos |
| <b>KEY:</b>                                                                                 | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                         |
|  Lácteos |  Molusco  |  Mostaza |  Pescado   |  Sésamo   |  Soja     |  Sulfito        |                                                                                              |
| Milk                                                                                        | Molluscs                                                                                     | Mustard                                                                                     | Fish                                                                                          | Sesame                                                                                       | Soya                                                                                           | Sulphites                                                                                            |                                                                                              |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **BAGEL CON BASE DE QUESO CREMA, HUEVO REVUELTO Y AGUACATE - 5.90 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **HUEVO**
- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **BAGEL CON HUMMUS, BROTES, TOMATE, POLLO Y LÁMINAS DE AGUACATE - 5.90 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **BROTES DE SOJA**
- **GLUTEN**
- **HUMMUS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **BAGEL CON TOMATE UNTADO, JAMÓN SERRANO, QUESO BRIE Y CEBOLLA CARAMELIZADA - 5.90 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**BASKET FUSION. CANASTAS DE PLÁTANO FRITO, AGUACATE, DADOS DE SALMÓN MARINADO, Y ALGAS WAKAME - 7.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ALGAS [CRUSTÁCEOS, MOLUSCOS, PESCADO]**
- **SALMON**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

|                 |          |          |           |          |             |                |           |
|-----------------|----------|----------|-----------|----------|-------------|----------------|-----------|
| <b>LEYENDA:</b> | Altramuz | Apio     | Cacahuete | Cereales | Crustáceos  | Frutos cáscara | Huevos    |
| <b>KEY:</b>     | Lupine   | Celery   | Peanuts   | Cereals  | Crustaceans | Nuts           | Eggs      |
|                 | Lácteos  | Molusco  | Mostaza   | Pescado  | Sésamo      | Soja           | Sulfito   |
|                 | Milk     | Molluscs | Mustard   | Fish     | Sesame      | Soya           | Sulphites |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **BEGEL CON HUMMUS, BROTES, TOMATE, HEURA Y LÁMINAS DE AGUACATE - 7 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **TRAZAS DE SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **BIKINI - 3 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PAN BIMBO [CEREALES, LÁCTEOS, SÉSAMO, SOJA, SULFITOS]**
- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**  
**KEY:**

|                                                                                                        |                                                                                                         |                                                                                                          |                                                                                                         |                                                                                                               |                                                                                                              |                                                                                                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  Altramuz<br>Lupine |  Apio<br>Celery      |  Cacahuete<br>Peanuts |  Cereales<br>Cereals |  Crustáceos<br>Crustaceans |  Frutos cáscara<br>Nuts |  Huevos<br>Eggs       |
|  Lácteos<br>Milk    |  Molusco<br>Molluscs |  Mostaza<br>Mustard   |  Pescado<br>Fish     |  Sésamo<br>Sesame          |  Soja<br>Soya           |  Sulfito<br>Sulphites |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### CAFÉS E INFUSIONES

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **LECHE**
- **TRAZAS DE CACAHUETES**
- **TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

**LEYENDA:**

|                                                                                                        |                                                                                                         |                                                                                                          |                                                                                                         |                                                                                                               |                                                                                                              |                                                                                                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  Altramuz<br>Lupine |  Apio<br>Celery      |  Cacahuete<br>Peanuts |  Cereales<br>Cereals |  Crustáceos<br>Crustaceans |  Frutos cáscara<br>Nuts |  Huevos<br>Eggs       |
|  Lácteos<br>Milk    |  Molusco<br>Molluscs |  Mostaza<br>Mustard   |  Pescado<br>Fish     |  Sésamo<br>Sesame          |  Soja<br>Soya           |  Sulfito<br>Sulphites |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CAKE CASEROS. CARROT CAKE, BANANA, CAKE O BROWNIE SEGÚN DISPONIBILIDAD - 3.25 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CREPES [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**
- **NUECES**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### **CERVEZAS**

### **ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **CERVEZA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CHEESECAKE - 3.25 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **HUEVO**
- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**CHOCO PANCAKE. PANCAKE DE MASA DE CHOCOLATE CON CAMELO TOFFEE, PLÁTANOS, FRESAS Y PERLAS DE CHOCOLATE - 4.90 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CREPES [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CHOCOHUETE. PLÁTANO, CACAO PURO, CREMA DE CACAHUETE, DÁTIL, SÉSAMO - 4.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **DATILES**
- **SÉSAMO AL NATURAL**
- **TRAZAS DE CACAHUETES**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CHOCOLAT SWEET BOWL. PLÁTANO, CHOCOLATE NEGRO, CREMA DE CACAHUETE Y FRUTA - 5.90 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **TRAZAS DE CACAHUETES**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CLÁSICOS. QUESO, JAMÓN DULCE, JAMÓN Y QUESO, JAMÓN SALADO, PAVO, FUET, ATÚN - 2.75 / 4.25 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ATÚN**
- **GLUTEN**
- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**CROFFLE. CROISSANT AL ESTILO GOFRE. ELIGE TU INGREDIENTE: CREMA DE LOTUS, CHOCOLATE, DULCE DE LECHE, CREMA DE CACAHUETE - 3 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GOFRE [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**
- **TRAZAS DE CACAHUETES**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |          |          |           |          |             |                |           |
|-----------------|----------|----------|-----------|----------|-------------|----------------|-----------|
| <b>LEYENDA:</b> | Altramuz | Apio     | Cacahuete | Cereales | Crustáceos  | Frutos cáscara | Huevos    |
| <b>KEY:</b>     | Lupine   | Celery   | Peanuts   | Cereals  | Crustaceans | Nuts           | Eggs      |
|                 | Lácteos  | Molusco  | Mostaza   | Pescado  | Sésamo      | Soja           | Sulfito   |
|                 | Milk     | Molluscs | Mustard   | Fish     | Sesame      | Soya           | Sulphites |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CROISSANT - 1.65 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CROISSANT [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CROISSANT RELLENO CHOCOLATE - 2.90 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CROISSANT [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**CROISSANT RELLENO CREMA DE CACAHUETE Y FRUTA - 2.90 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CROISSANT [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**
- **TRAZAS DE CACAHUETES**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

**LEYENDA:**  
**KEY:**

|                    |                     |                      |                     |                           |                        |                      |
|--------------------|---------------------|----------------------|---------------------|---------------------------|------------------------|----------------------|
| Altramuz<br>Lupine | Apio<br>Celery      | Cacahuete<br>Peanuts | Cereales<br>Cereals | Crustáceos<br>Crustaceans | Frutos cáscara<br>Nuts | Huevos<br>Eggs       |
| Lácteos<br>Milk    | Molusco<br>Molluscs | Mostaza<br>Mustard   | Pescado<br>Fish     | Sésamo<br>Sesame          | Soja<br>Soya           | Sulfito<br>Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**CROISSANT RELLENO CREMA DE QUESO Y MERMELADA. CON MERMELADA CASERA - 2.90 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CROISSANT [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CROISSANT RELLENO JAMÓN DULCE Y QUESO - 2.90 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CROISSANT [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CROISSANT RELLENO PLÁTANO Y CHOCOLATE - 2.90 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CROISSANT [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**CROQUETAS DE JAMÓN Y BRIE. CROQUETAS DE JAMÓN Y BRIE CON MERMELADA DE PIMIENTO - 7.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CROQUETA [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CROQUETAS VEGANAS. CROQUETAS DE REMOLACHA, MAÍZ Y QUINOA (6 UNID) - 5.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CROQUETA [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **DE COPAS**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

#### - **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

**DE TEMPORADA. SMOOTHIE CON FRUTA DE TEMPORADA - 4.50 €**

**LEYENDA:**  
**KEY:**

 **Altramuz**  
Lupine

 **Apio**  
Celery

 **Cacahuete**  
Peanuts

 **Cereales**  
Cereals

 **Crustáceos**  
Crustaceans

 **Frutos cáscara**  
Nuts

 **Huevos**  
Eggs

 **Lácteos**  
Milk

 **Molusco**  
Molluscs

 **Mostaza**  
Mustard

 **Pescado**  
Fish

 **Sésamo**  
Sesame

 **Soja**  
Soya

 **Sulfito**  
Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**ESTÁNDAR. PANCAKE ACOMPAÑADO DE CREMA DE CACAHUETE, COCO, FRUTA Y CHOCOLATE - 4.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CREPES [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**
- **TRAZAS DE CACAHUETES**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **FINGUER BURGUER. HAMBURGUESA DE TIRAS DE POLLO REBOZADO, LECHUGA, TOMATE, SALSA DULCE DE MOSTAZA Y PATATAS - 9 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **MOSTAZA [MOSTAZA, SULFITOS]**
- **PAN HAMBURGUESA [CEREALES, SÉSAMO]**
- **PAN RALLADO (CON HUEVO SEGUN ETIQUETADO)**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**GOFRE BASE. BASE DE GOFRE QUE LO HAGAS A TU GUSTO - 4.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GOFRE [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**GOFRE CHOCOLATE LOVER. GOFRE DE CHOCOLATE - 5.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GOFRE [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **GOFRE RED CREAM. CREMA DE QUESO Y FRUTOS ROJOS - 5.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GOFRE [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **GREEN DETOX. ESPINACAS, UVAS, PEPINO, APIO, PIÑA, PLÁTANO, AGUA DE COCO, MATCHA Y JENGIBRE - 4.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **APIO AL NATURAL**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof**

|                  |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
|                  | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                  |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                  | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **GUACAHUMMUS. CON NUESTRO HUMMUS DE AGUACATE, SALMÓN Y SÉSAMO - 7 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **HUMMUS**
- **SALMON**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.


**HEALTHY CHICKEN. ARROZ O QUINOA, POLLO HORNEADO, MANGO, AGUACATE, TOMATES CHERRYS, HUEVO DURO, EDAMAME, PASAS, SALSA YOGURT, SEMILLAS DE PIPA O CACAHUETES - 8.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ALGAS [CRUSTÁCEOS, MOLUSCOS, PESCADO]**
- **HUEVO**
- **TRAZAS DE CACAHUETES**
- **YOGURT**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**HEALTHY PREMIUM. ARROZ, SALMÓN, AGUACATE, EDAMAME, MANGO, TOMATE, CHERRY, PEPINO FINO, ZANAHORIA, WAKAME, CEBOLLA CRUJIENTE, SALSA DE SOJA CON JENGIBRE, SÉSAMO - 9.75 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ALGAS [CRUSTÁCEOS, MOLUSCOS, PESCADO]**
- **SALMON**
- **SALSA DE SOJA**
- **SÉSAMO AL NATURAL**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **HUEVO BENEDICT JAMÓN SALADO, BASE DE AGUACATE, JAMÓN, HUEVO POCHÉ Y SALSA HOLANDESA - 7.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **HUEVO**
- **MANTEQUILLA**
- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**HUEVO BENEDICT SALMÓN, BASE DE AGUACATE, SALMÓN, HUEVO POCHÉ Y SALSA HOLANDESA - 7.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **HUEVO**
- **MANTEQUILLA**
- **SALMON**
- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**HUEVO BENEDICT. BASE DE AGUACATE, JAMÓN MARCADO, HUEVO POCHE Y SALSA HOLANDESA - 7 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **HUEVO**
- **MANTEQUILLA**
- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **HUMMUS ACOMPAÑADO DE CRUDITES Y TOSTAS. PARA ESCOGER (REMOLACHA, CALABAZA, AGUACATE) - 5.25 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **HUMMUS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **HUMMUS. CON HUMMUS CASERO, PIMENTÓN, CHERRYS, QUESO FETA Y MIX DE SEMILLAS - 4.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **HUMMUS**
- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **JAMÓN IBÉRICO - 4.25 / 6 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **JAMÓN SALADA Y BRIE - 3.25 / 4.75 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **LA IBÉRICA. TOSTADA UNTADA CON TOMATE, ACEITE, JAMÓN IBÉRICO Y AGUACATE - 7.25 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **LAPERA. PIÑA, PERA, PLÁTANO, YOGUR GRIEGO Y LECHE - 4.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **YOGURT**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                                                                                             |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b>                                                                             |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos |
| <b>KEY:</b>                                                                                 | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                         |
|  Lácteos |  Molusco  |  Mostaza |  Pescado   |  Sésamo   |  Soja     |  Sulfito        |                                                                                              |
| Milk                                                                                        | Molluscs                                                                                     | Mustard                                                                                     | Fish                                                                                          | Sesame                                                                                       | Soya                                                                                           | Sulphites                                                                                            |                                                                                              |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### LATTE Y ESPECIALIDADES

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **LECHE**
- **TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **LOTUS PANCAKE. PANCAKE CON CREMA LOTUS, FRUTA Y CRUMBLE DE GALLETA LOTUS - 4.90 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CREPES [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **MATCHA SWEET BOWL. PLÁTANO, NUECES, CHIA, MATCHA Y SERVIDO CON FRUTA Y GRANOLA - 5.90 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**MISS BURGUER. HAMBURGUESA DE TERNERA, QUESO, LECHUGA, TOMATE, CEBOLLA CRUJIENTE Y MAHONESA CON PATATAS - 9.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **MAHONESA Y DERIVADOS**
- **PAN HAMBURGUESA [CEREALES, SÉSAMO]**
- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **MORENA MÍA. ZANAHORIA, NARANJA, BANANA, LECHE - 4.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                                                                                             |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b>                                                                             |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos |
| <b>KEY:</b>                                                                                 | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                         |
|  Lácteos |  Molusco  |  Mostaza |  Pescado   |  Sésamo   |  Soja     |  Sulfito        |                                                                                              |
| Milk                                                                                        | Molluscs                                                                                     | Mustard                                                                                     | Fish                                                                                          | Sesame                                                                                       | Soya                                                                                           | Sulphites                                                                                            |                                                                                              |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **NORDIC. BASE DE QUESO EN CREMA CON AGUACATE Y SALMÓN - 7.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **QUESO**
- **SALMON**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **NORDIC. SCRUMBLE BAGEL CON SALMÓN AHUMADO - 7 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **SALMON**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **PALEO NUGGETS BITES. HECHAS A BASE DE POLLO Y PAVO, ZANAHORIAS, BROCOLI, SALSA BARBACOA O SPICY MAYO - 5.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **MAHONESA Y DERIVADOS**
- **NUGGETS [CEREALES, HUEVO]**
- **SALSA BARBACOA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

**LEYENDA:**

|                                                                                                        |                                                                                                         |                                                                                                          |                                                                                                         |                                                                                                               |                                                                                                              |                                                                                                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  Altramuz<br>Lupine |  Apio<br>Celery      |  Cacahuete<br>Peanuts |  Cereales<br>Cereals |  Crustáceos<br>Crustaceans |  Frutos cáscara<br>Nuts |  Huevos<br>Eggs       |
|  Lácteos<br>Milk    |  Molusco<br>Molluscs |  Mostaza<br>Mustard   |  Pescado<br>Fish     |  Sésamo<br>Sesame          |  Soja<br>Soya           |  Sulfito<br>Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**PALITA. CAZUELITA DE HUMMUS CON VERDURAS AL HORNO, HUEVO POCHE Y ESPECIAS DUKHA CON PAN DE PITA - 6.90 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **HUEVO**
- **HUMMUS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **PANCAKE CON CREMA LOTUS, FRUTA Y CRUMBLE DE GALLETA LOTUS - 4.90 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CREPES [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

**PATATAS CHIPS - 1.75 €**

**LEYENDA:**  
**KEY:**

 **Altramuz**  
Lupine

 **Apio**  
Celery

 **Cacahuete**  
Peanuts

 **Cereales**  
Cereals

 **Crustáceos**  
Crustaceans

 **Frutos cáscara**  
Nuts

 **Huevos**  
Eggs

 **Lácteos**  
Milk

 **Molusco**  
Molluscs

 **Mostaza**  
Mustard

 **Pescado**  
Fish

 **Sésamo**  
Sesame

 **Soja**  
Soya

 **Sulfito**  
Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **PINK POWER. PLÁTANOS, FRESAS, ARÁNDANOS, DÁTIL, LECHE, VAINILLA - 4.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **DATILES**
- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **PINK SWEET BOWL. PLÁTANO, ARÁNDANOS, CHIA, SERVIDO CON FRUTAS Y GRANOLA - 5.90 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **PORRIDGE. COPOS DE AVENA, LECHE, CANELA, FRUTA Y GRANOLA - 5.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **LECHE**
- **TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **PULLED PORK BURGUER. HAMBURGUESA DE CARNE MECHADA, LECHUGA, TOMATE, CEBOLLA ENCURTIDA Y HUEVO A LA PLANCHA CON PATATAS - 9 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **HUEVO**
- **PAN HAMBURGUESA [CEREALES, SÉSAMO]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**PUMPKIN. BASE PURE DE CALABAZA AL HORNO, ACOMPAÑADOS DE YOGUR GRIEGO, FRUTA TEMPORADA, NUESTRA GRANOLA Y COCO RALLADO - 4.90 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CREPES [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**
- **TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA**
- **YOGURT**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

## REFRESCOS Y AGUAS

**LEYENDA:**  
**KEY:**



### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**SÁNDWICH: JAMÓN , QUESO, TOMATE, CEBOLLA CARAMELIZADA - 3.50 / €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PAN BIMBO [CEREALES, LÁCTEOS, SÉSAMO, SOJA, SULFITOS]**
- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### **SCRUMBLE BAGEL CON JAMÓN IBÉRICO - 7 €**

#### **ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **GLUTEN**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **SMOOKEY NACHOS. FRIJOLES NEGROS, QUESO, GUACAMOLE, JALAPEÑOS, PULLED PORK - 6.90 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **THE MONKEY. PLÁTANO, CREMA DE CACAHUETE, MANZANA, JENGIBRE Y LECHE - 4.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **LECHE**
- **TRAZAS DE CACAHUETES**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                                     |                                                                                                    |                                                                                                      |                                                                                                     |                                                                                                       |                                                                                                             |                                                                                                      |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  <b>Altramuz</b> |  <b>Apio</b>    |  <b>Cacahuete</b> |  <b>Cereales</b> |  <b>Crustáceos</b> |  <b>Frutos cáscara</b> |  <b>Huevos</b>  |
| <b>KEY:</b>     | <b>Lupine</b>                                                                                       | <b>Celery</b>                                                                                      | <b>Peanuts</b>                                                                                       | <b>Cereals</b>                                                                                      | <b>Crustaceans</b>                                                                                    | <b>Nuts</b>                                                                                                 | <b>Eggs</b>                                                                                          |
|                 |  <b>Lácteos</b>  |  <b>Molusco</b> |  <b>Mostaza</b>   |  <b>Pescado</b>  |  <b>Sésamo</b>     |  <b>Soja</b>           |  <b>Sulfito</b> |
|                 | <b>Milk</b>                                                                                         | <b>Molluscs</b>                                                                                    | <b>Mustard</b>                                                                                       | <b>Fish</b>                                                                                         | <b>Sesame</b>                                                                                         | <b>Soya</b>                                                                                                 | <b>Sulphites</b>                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **TORTILLA DE PATATAS VEGANA. TORTILLA DE PATATAS CON CEBOLLA, PIMIENTOS Y CALABACÍN - 4.90 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **HUEVO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **TORTILLA FRANCESA - 3.25 / 4.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **HUEVO**
- **TORTITAS DE TRIGO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **TORTITAS DE ARROZ. 2 TORTITAS DE ARROZ UNTADAS DE CREMA DE CACAHUETE, YOGURT GRIEGO, FRUTA TEMPORADA, GRANOLA CASERA Y CARAMELO - 3 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **TRAZAS DE CACAHUETES**
- **TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA**
- **YOGURT**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **TOSTADA CON CREMA DE CACAHUETE, PLÁTANO, CHISPAS DE CHOCOLATE Y COCO RALLADO - 4.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **TRAZAS DE CACAHUETES**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **TOSTADA CON MANTEQUILLA Y MERMELADA - 2.75 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **MANTEQUILLA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **TOSTADA DE PAN CON TOMATE UNTADO Y AGUACATE EN ROJAS - 6 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**TOSTADA FRANCESA EN PAN DE MOLDE ACOMPAÑADA DE FRUTA, CHOCOLATE Y AGAVE - 5.75 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **HUEVO**
- **PAN BIMBO [CEREALES, LÁCTEOS, SÉSAMO, SOJA, SULFITOS]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **TROPIMANGO. MANGO, PLÁTANO, ESPINACA, ANACARDOS, LECHE - 4.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ANACARDOS**
- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**VEGANO. MASA VEGANA ACOMPAÑADO DE CREMA DE CACAHUETE, COCO, FRUTA Y CHOCOLATE - 4.90 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CREPES [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**
- **TRAZAS DE CACAHUETES**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |          |          |           |          |             |                |           |
|-----------------|----------|----------|-----------|----------|-------------|----------------|-----------|
| <b>LEYENDA:</b> | Altramuz | Apio     | Cacahuete | Cereales | Crustáceos  | Frutos cáscara | Huevos    |
| <b>KEY:</b>     | Lupine   | Celery   | Peanuts   | Cereals  | Crustaceans | Nuts           | Eggs      |
|                 | Lácteos  | Molusco  | Mostaza   | Pescado  | Sésamo      | Soja           | Sulfito   |
|                 | Milk     | Molluscs | Mustard   | Fish     | Sesame      | Soya           | Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **VEGETAL DE ATÚN O PAVO - 3.25 / 4.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ATÚN**
- **GLUTEN**
- **MAHONESA Y DERIVADOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **VEGETAL DE POLLO ESPECIAL. POLLO CON RODAJAS DE TOMATE, LECHUGA, CEBOLLA CRUJIENTE Y MAHONESA DE COMPOTA DE MANZANA - 5.75 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **HUEVO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **VEGGISIMA BURGUER. HAMBURGUESA VEGETAL, AGUACATE, LECHUGA, TOMATE, CEBOLLA CARAMELIZADA Y SALSA DE MOSTAZA CON PATATAS - 9.75 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **MOSTAZA [MOSTAZA, SULFITOS]**
- **PAN HAMBURGUESA [CEREALES, SÉSAMO]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **VELVET HUMMUS. CON HUMMUS DE REMOLACHA, COMINO, AGUACATE Y MIX DE SEMILLAS - 5.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **HUMMUS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **VINOS**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

#### - SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

|                                                                                             |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b>                                                                             |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos |
| <b>KEY:</b>                                                                                 | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                         |
|  Lácteos |  Molusco  |  Mostaza |  Pescado   |  Sésamo   |  Soja     |  Sulfito        |                                                                                              |
| Milk                                                                                        | Molluscs                                                                                     | Mustard                                                                                     | Fish                                                                                          | Sesame                                                                                       | Soya                                                                                           | Sulphites                                                                                            |                                                                                              |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

**VITA - C MATCHA - 4.50 €**

**LEYENDA:**  
**KEY:**

 **Altramuz**  
Lupine

 **Apio**  
Celery

 **Cacahuete**  
Peanuts

 **Cereales**  
Cereals

 **Crustáceos**  
Crustaceans

 **Frutos cáscara**  
Nuts

 **Huevos**  
Eggs

 **Lácteos**  
Milk

 **Molusco**  
Molluscs

 **Mostaza**  
Mustard

 **Pescado**  
Fish

 **Sésamo**  
Sesame

 **Soja**  
Soya

 **Sulfito**  
Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**VOLCANO. TORTITAS DE VERDURA RELLENAS DE GUACAMOLE, SALSA TÁRTARA Y HUEVO POCHÉ - 8.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **HUEVO**
- **SALSA TARTARA [LÁCTEOS, MOSTAZA, PESCADO]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**WRAP ATÚN. OBLEA, HUEVO DURO, MAHONESA, LECHUGA, TOMATES, CEBOLLA, ATÚN - 6.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ATÚN**
- **CREPES [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**
- **HUEVO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**WRAP POLLO. SINCRONIZADA DE POLLO, CEBOLLA CARAMELIZADA, QUESO, TOMATE - 6.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CREPES [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**WRAP PULLED PORK. OBLEA DE PULLERD PORK CON GUACAMOLE, MAÍZ Y COL - 6.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CREPES [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**WRAP VEGETAL. VEGETALES AL HORNO (BERENJENAS, CALABACÍN) CEBOLLA CAMELIZADA Y QUESO - 6.60 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CREPES [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**WRAP VEGGIE. OBLEA DE TOFU THAI, LECHUGA, AGUACATE, SALSA, CEBOLLA CRUJIENTE - 6.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CREPES [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS]**
- **TOFU**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **XARAGUA. TOSTONES DE PLÁTANO CON CARNE MECHADA, GUACAMOLE Y QUESO - 6.90 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **YOGUR GRIEGO - 3 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                                                                                             |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b>                                                                             |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos |
| <b>KEY:</b>                                                                                 | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                         |
|  Lácteos |  Molusco  |  Mostaza |  Pescado   |  Sésamo   |  Soja     |  Sulfito        |                                                                                              |
| Milk                                                                                        | Molluscs                                                                                     | Mustard                                                                                     | Fish                                                                                          | Sesame                                                                                       | Soya                                                                                           | Sulphites                                                                                            |                                                                                              |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **YOGUR PREMIUM. BOWL DE YOGUR GRIEGO NATURAL, FRUTA DE TEMPORADA Y NUESTRA GRANOLA - 5.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA**
- **YOGURT**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **YUKITA BRAVA. YUKA ESTILO BRAVAS ACOMPAÑADAS DE SALSA SPICY MAYO - 5.50 €**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **MAHONESA Y DERIVADOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustáceos |  Frutos cáscara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lácteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sésamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

**ZUMO DE NARANJA NATURAL - 3.75 €**

**LEYENDA:**  
**KEY:**

 **Altramuz**  
Lupine

 **Apio**  
Celery

 **Cacahuete**  
Peanuts

 **Cereales**  
Cereals

 **Crustáceos**  
Crustaceans

 **Frutos cáscara**  
Nuts

 **Huevos**  
Eggs

 **Lácteos**  
Milk

 **Molusco**  
Molluscs

 **Mostaza**  
Mustard

 **Pescado**  
Fish

 **Sésamo**  
Sesame

 **Soja**  
Soya

 **Sulfito**  
Sulphites